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Enflasyon düştü, beyan süreleri altışar ay olsun!
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Birinci geçici vergi döneminde enflasyon muhasebesi uygulanmayacağını daha önce yazmıştık. Bazı mükellefler bunu yanlış yorumluyor. Düzeltme yapılmayacağına göre, enflasyon düzeltmesi getirilmeden önceki dönemde geçerli olan kurallara göre matrah tespit edilecek zannediliyor. Böyle düşünenler yanılıyor. Açıklayalım.
Hatırlanacağı gibi, enflasyon düzeltmesi uygulamaya sokulunca mevzuatımızdaki kısmi enflasyon muhasebesi uygulamaları (yeniden değerleme, maliyet revizesi, finansman gider kısıtlaması, LİFO), gerek kalmadığı için yürürlükten kaldırılmıştı. Koşullar oluşmadığından birinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesinin yapılmayacak olması, bu uygulamaları kendiliğinden yürürlüğe sokmuyor. Çünkü bunlar kesin olarak ortadan kalktı. İzleyen dönemlerde veya yıllarda düzeltme şartları yeniden oluştuğunda enflasyon düzeltmesi yapılacak. Düzeltme şartlarının oluşması, TEFE'de son 12 ayda yüzde 10'u ve son 36 ayda yüzde 100'ü aşan bir artışın aynı anda meydana gelmesi demek. Şartların gerçekleşme durumuna, geçici vergi dönem sonları itibariyle bakılıyor.
Buna göre birinci geçici vergi döneminde,

  Amortisman uygulaması 31.12.2004 tarihi itibariyle düzeltilmiş değerler esas alınmak suretiyle yapılacak. Düzeltilmiş 2004 sonu değerlerine, geçerli amortisman oranları uygulanarak hesaplanan yıllık amortismanın dörtte biri bu dönemin amortismanını oluşturacak. Binaların amortismanı da düzeltilmiş 31.12.2004 değerleri üzerinden ayrılacak.

  Yeniden değerleme, maliyet revizesi ve finansman gider kısıtlaması yapılmayacak. LİFO uygulanmayacak.

  Dövizli avanslarda kur değerlemesi yapılmayabilecek. Keza yabancı para ile iktisap edilmiş hisse senetlerinde de kur değerlemesi yok. Çünkü bunlarda kur değerlemesi, enflasyon düzeltmesinin bir gereği idi. Düzeltme sona erdiğine göre kur güncelleme gereği de ortadan kalktı.
Geçici vergide reel olmayan finasman maliyeti (ROFM) itfasının nasıl yapılacağı ise tartışmalı. 2005 yılı itfa payının tamamının mı, yoksa üç aylık kıst tutarının mı indirileceği konusunda farklı görüşler var. Maliye'nin yapacağı açıklamalar izlenmeli.
Talep sahipleri haklı
Kaldırılan kısmi düzeltme işlemlerinin eksikliğini şimdiden hissetmeye başladık. Bu durum yeni bir tartışma da yarattı. İsteyene, koşullar gerçekleşmese bile enflasyon düzeltmesi yapma olanağı verilmeli, deniyor. Talep sahipleri sonuna kadar haklı. İsteyene düzeltme yapma hakkı verilmeli, verilmeyecekse de, yeniden değerleme ve maliyet revizesine benzer kısmi düzeltme uygulamaları yeniden devreye sokulmalı.
Bir önemli nokta da, özellikle birinci geçici vergi dönem beyannamesini hazırlamaya mükellef ve muhasebecilerin zaman bulamaması. Bunların beyanname verilmeden önce denetlenme(me)si ise ayrı bir sorun. Beyan süresinin uzatılması sağlıklı ve kalıcı bir çözüm değil. Artık enflasyon da düştüğüne göre beyan sürelerini altışar ay olarak belirlemenin tam zamanı.



Damga Vergisi'nde sorun çözüldü

Sayın okuyucularımız yakın zamanda damga vergisinde önemli değişiklikler yapıldı. Damga pulu ile ödeme şekli kaldırılarak "makbuz karşılığı ödeme" esas ödeme şekli olarak benimsendi.
Maliye Bakanlığı damga vergisi ödeme esaslarını bir tebliğle belirledi. İki tür mükellefiyet var. Sürekli mükellefiyet denilen birinci gruba bankalar, kamu kurumları ve anonim şirketler giriyor. Bunlar sürekli damga vergisi mükellefiyeti tesis ettirmek ve damga vergisi defteri tutmak zorundalar. Bu mükelleflerin, bir ay içinde düzenledikleri veya taraf oldukları kağıtlara ait damga vergilerini, damga vergisi beyannamesi ile izleyen ayın yirmisine kadar bağlı oldukları vergi dairesine beyan edip yirmialtıncı günü akşamına kadar ödemeleri gerekiyor.
Diğer gruba ise anonim şirket dışındaki kurumlar vergisi mükellefleri (limited şirketler vs.), kollektif ve adi komandit şirketler, bilanço ve işletme esasına göre defter tutan gelir vergisi mükellefleri giriyor. Bu gruba son olarak serbest meslek erbabı eklendi. Bunlar isterlerse sürekli mükellefiyet tesis ettirebiliyorlar. İstemeyenler ise vergilerini süreksiz mükellefiyet çerçevesinde ödemek zorundalar. Yani, düzenledikleri veya taraf oldukları kağıtlara ait damga vergilerini, kağıdın düzenlendiği tarihi izleyen 15 gün içinde beyanname ile ödemeleri gerekiyor. Her işlem için ayrı beyanname verilmesi şart. Önce bu beyannamenin sadece süreksiz mükellefiyetlerle (harç, veraset, vs.) ilgilenen vergi dairesine verileceği düzenlendi. Ancak bu tür vergi dairelerinin sayısı çok az olduğundan uygulamada ciddi sorunlar yaşandı. Mükellefler yetkili dairenin hangisi olduğunu bile bulmakta zorlandılar. Maliye uygulamayı değiştirmek zorunda kaldı. Artık, süreksiz mükellefiyet çerçevesinde düzenlenen kağıtlara ait verginin, gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı bulunulan vergi dairesine, bağlı bulunulan vergi dairesi yoksa, kağıdın düzenlendiği yerdeki vergi dairelerinden herhangi birine, bağımsız vergi dairesi de yoksa malmüdürlüklerine bağlı vergi dairelerine ödenmesi gerekiyor. Vergi dairesi aramaya son.
Böylece kapıcı ücretlerine ilişkin damga vergisini de en yakın vergi dairesine ödeme olanağı doğdu. Dileğimiz, kısa bir süre içinde kapıcı ücretlerindeki damga vergisinin bütünüyle kaldırılması.
Gerçek kişiler arasında düzenlenen tüm sözleşmeler ile gerçek kişilerce konut olarak kullanılan taşınmazlara ait kira mukavelelerinin damga vergisinden müstesna olduğunu belirterek yazımızı tamamlayalım.
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